CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 19/21

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo.

Sr. Secretário de Obras, Arquitetura e Engenharia, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços

visando limpeza, roçada e pintura nos canteiros centrais da Avenida Prefeito Vedolino Neves,

nesta cidade.

Justificativa

Esta proposição se dá pelas más condições que se encontram os canteiros que cercam

referida via, e por se tratar de uma das avenidas principais de entrada para o Município, o zelo pelo

seu aspecto reflete diretamente na apresentação de Teixeira Soares aos viajantes que passam pela

cidade. Assim, espera-se a constante preservação desde local por parte do Executivo Municipal.

Na certeza do apoio dos demais pares, aguarda-se as providências por parte da

Secretaria de Obras, Arquitetura e Engenharia.

Teixeira Soares, 18 de fevereiro de 2021.

Marcelo Acordi